关于认真做好2010年度全省拍卖企业监督核查工作的通知
各地级以上市经济和信息化主管部门，顺德区经济促进局：

　　为进一步规范拍卖行为，加强市场准入与退出管理，促进我省拍卖业健康发展，根据《拍卖法》和商务部《拍卖管理办法》的有关规定，我委决定对全省拍卖企业开展2010年度监督核查工作。现将有关事项通知如下：

一、核查范围

　　2010年12月31日前经我委核准设立（含2011年变更）、持有《拍卖经营批准证书》并在工商行政管理部门登记注册的拍卖企业（含分公司）。

二、核查内容

（一）拍卖企业经营资格情况；企业在经营中有无经营条件发生变化等；拍卖师、从业人员及相关专业人员聘用情况；固定办公场所使用及迁址情况；有无擅自将拍卖企业经营权出租、转让情况；拍卖企业遵守《拍卖法》、《拍卖管理办法》及有关法律法规的情况。

（二）拍卖企业许可变更情况；注册资本及出资人变更情况；其他变更情况；有无擅自变更注册登记事项。

（三）信息报送情况。按照原省经贸委《转发商务部办公厅关于加强拍卖业信息报送和统计工作的通知》（粤经贸流通〔2007〕586号）的要求，拍卖企业有无及时、准确地向我委委托的省拍卖行业协会报送业务统计报表及其他有关资料。

三、拍卖企业年度核查应提交以下材料（一份）
（一）广东省拍卖企业年度核查登记表（见附件1）。

　　（二）2010年拍卖企业经营统计报表（附件2）。

　　（三）拍卖经营批准证书正、副本（原件和复印件）。

（四）企业法人营业执照复印件（由当地经济和信息化主管部门核对原件，并在复印件上加盖与原件相符公章）。

（五）拍卖企业经营场所租赁合同及房产证明复印件（由当地经济和信息化主管部门核对原件，并在复印件上加盖与原件相符公章）。

　　（六）企业所属的拍卖师执业资格证书复印件（由当地经济和信息化主管部门核对原件，上网〈全国拍卖行业管理信息系统〉查核注册拍卖师注册情况并在复印件上加盖与原件相符公章）。

　　（七）拍卖从业人员资格证书复印件。

　　（八）企业员工花名册及联系电话。
（九）经具有法定资质会计师事务所审计的2010年度企业会计报表（2010年7月1日后批准设立的企业，不需提供）。
（十）其他材料。
　　各拍卖企业报送材料必须真实、准确、完整，按以上顺序编排以A4纸规格装订成册并附目录，填写联系人及联系电话。各市经济和信息化主管部门要对报送材料严格审核把关，签署明确意见。对不符合要求的，我委一律不予受理，退回报送单位，年审工作结束后将进行全省通报批评。
四、核查程序

（一）按照属地管理的原则，企业（含分支机构）将上述报表和材料报当地地级以上市经济和信息化主管部门。

　　（二）各地级以上市经济和信息化主管部门依法进行初审并在《广东省拍卖企业年度核查登记表》（附件1）签署意见和加盖公章。

（三）各地级以上市经济和信息化主管部门将初审后的材料及《2010年拍卖行业经营统计汇总表》（附件3）报送我委（商贸服务业处）。

（四）省拍卖业协会协助我委对各地报送的材料进行核查。

五、核查的有关规定

（一）有下列情形之一者，确定为年度监督核查不合格企业，依法收回《拍卖经营批准证书》，通报相关部门。

1、未参加上一年度核查或上年度核查不合格的；
2、有违法或严重违规行为，被有关部门处罚并通报的；
3、擅自将拍卖企业经营权转让的；
4、未配备国家注册拍卖师的；
5、连续12个月未举办拍卖会的。
（二）有下列情形之一者，确定为年度监督核查不合格企业，暂时收回《拍卖经营批准证书》，给予半年时间整改。整改完成后，经省、市两级经济和信息化主管部门验收合格的，发还《拍卖经营批准证书》；验收不合格的，依法收回《拍卖经营批准证书》。

1、拍卖企业及分公司成立后六个月未开业，或开业后连续六个月无正当理由未举办拍卖会，提供不了纳税证明的；
2、未经我委核准擅自到工商行政管理部门变更登记事项的；

3、拍卖企业未配备2名（含）以上注册拍卖师的；
　　4、拍卖企业经营场所达不到200平方米、分公司经营场所达不到150平方米的（东莞市集中拍卖的除外）；
　　5、不服从主管部门依法管理的。
　　（三）对年度监督核查合格的拍卖企业，我委将在《拍卖经营批准证书》副本上盖“广东省经济和信息化委员会拍卖年度核查专用章”印章，发还《拍卖经营批准证书》。

　　（四）对年度监督核查不合格并给予半年时间整改的拍卖企业，各地级以上经济和信息化主管部门根据通知或网上公告向企业发出限期整改通知书，企业收到通知书后须认真制定整改方案，落实整改措施，并将整改情况报所在地经济和信息化主管部门，市经济和信息化主管部门组织对整改企业的验收，并将验收意见报我委。
　　（五）年度监督核查工作结束后，我委将监督核查结果在我委公众网上予以公告。

六、时间安排

（一）各拍卖企业必须于2011年3月31日前，向所在地地级以上市经济和信息化主管部门提交年度核查材料一式两份。
（二）4月10日前，各地级以上市经济和信息化主管部门完成初审工作并将材料送我委（商贸服务业处）。

（三）我委将委托省拍卖业协会对各地报送的材料进行核查，并于4月25日前将核查情况形成书面材料报送我委。

（四）4月底前，完成全省拍卖企业年度核查工作，下发核查情况通报。

附件：⒈广东省拍卖企业年度核查登记表
⒉2010年拍卖企业经营统计报表

⒊2010年拍卖行业经营统计汇总

⒋材料签收回执
省经济和信息化委  联系人：余耀坤
电话：020-83133485   传真：020-83133349
地址：广州市吉祥路100号四楼404室
广东省拍卖业协会  联系人：蔡健华
电话：020-87396212  传真：020-37579727
地址：广州市水荫路2号华信大厦西座903，电子邮箱：spx＠gdaa.cn

二O一一年三月  日
主题词：商业 拍卖 核查 通知
抄送：省拍卖业协会。

广东省经济和信息化委员会办公室

校对人：                        打字：

附件1：
广东省拍卖企业年度核查登记表

填报单位（盖章）：                                填报日期：      年   月   日

	企业名称

	法定代表人/联系电话（手机）
	/

	通讯地址及

邮　　　编

	成立时间/注册

资本（万元）
	/

	网　址 或

电子邮箱

	资产情况
	其中：净资产额

	经营场地面积（㎡）
	租赁：

	固定资产原值

	自有：

	固定资产净值

	企业员工人数/上岗证数
	   　　/

	固定资产折旧

	拍卖师情况
	姓 名
	性 别
	执业注册时间
	注 册

号 码
	联系电话

（手机）

	企业经营情况（2010年度）
	拍卖场次

	营业税金及附加（万元）

	成交金额

（万元）

	营业利润

（万元）

	主营业务收入

（万元）

	其他收入

（万元）

	市经济和信息化主管部门初审意见
	（盖章）      年   月   日

	省拍卖业协会

初核意见
	                             （盖章）      年   月   日

	省经济和信息化 委核查意见
	             年   月   日

拍卖企业经办人：                联系电话：

附件2：
2010年拍卖企业经营统计报表

申报单位名称（并加盖公章）

联系电话：                     通讯地址和邮编：

员工总数：                     具有拍卖行业从业人员证书人员数量：                              拍卖师数量：
	分 类

部 门
	房地产
	机动车
	农副产品
	股  权
	文化艺术品
	无形资产
	其  他
	合  计
	备 注

	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次

	法院委托

	政府部门委托（包括土地、海关、公安、工商、税务、检察等）

	金融资产机构委托

（包括银行、资产管理公司等）

	破产清算组委托

	其它机构委托

	个人委托

	合   计

填表说明：1、拍卖场次以拍卖公告的次数为准。2、填报金额单位为万元，小数保留二位。3、请用正楷填写，字迹清楚。
统计口径说明：1、无形资产：包括广告发布权、机动车牌照、知识产权、冠名权和特许经营权等。2、拍卖标的不属于上述分类的，请填其它类中，并在备注中说明。
负责人签字：                                   填报人签字：                                       填报日期：
附件3：
2010年拍卖行业经营统计汇总表

联系电话：                    通讯地址和邮编：

拍卖企业总数：                本年度新增拍卖企业数量：          本年度注销、取缔拍卖企业数量：

申报统计数据企业数量：        拍卖企业员工总数：               具有拍卖行业从业人员证书人员数量：         拍卖师数量：
	分 类

部 门
	房地产
	机动车
	农副产品
	股  权
	文化艺术品
	无形资产
	其  他
	合  计
	备 注

	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次
	成交额
	场次

	法院委托

	政府部门委托（包括土地、海关、公安、工商、税务、检察等）

	金融资产机构委托

（包括银行、资产管理公司等）

	破产清算组委托

	其它机构委托

	个人委托

	合   计

填表说明：1、拍卖场次以拍卖公告的次数为准。  2、填报金额单位为万元，小数保留二位。  3、请用正楷填写，字迹清楚。
统计口径说明：1、无形资产：包括广告发布权、机动车牌照、知识产权、冠名权和特许经营权等。 2、拍卖标的不属于上述分类的，请填其它类中，并在备注中说明。

负责人签字：                                  填报人签字：                                      填报日期：
附件4：
材料签收回执

	日期
	报送单位
	年度核查登记表
	企业经营统计表
	拍卖经营批准证书
	企业法人营业执照
	租赁合同或房产证明
	拍卖师资格证
	从业人员资格证
	会计报表
	企业员工花名册
	备注

	甲
	乙
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

材料报送人：                           材料签收人：                           （盖  章）         日期
PAGE
- 6 -